

**PATIKROS LAPAS DĖL VALSTYBĖS PAGALBOS IR DE MINIMIS PAGALBOS BUVIMO
AR NEBUVIMO**

(Data)

Priemonės/Projekto numeris	05.3.1-APVA-V-011
Priemonės/Projekto pavadinimas	„Vandens išteklių valdymas ir apsauga“
Už priemonę atsakinga ministerija	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Už priemonę atsakinga įgyvendinančioji institucija	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra
Pagal priemonę/projektą numatytos remti veiklos	<ol style="list-style-type: none"> 1. įrangos ir priemonių, reikalingų jūriniam ir vidaus vandenų būklės tyrimams atlikti, įsigijimas; 2. jūros ir vidaus vandenų aplinkos būklės tyrimai ir vertinimai; 3. taršos incidentų Baltijos jūroje likvidavimo sistemos tobulinimas; 4. priemonių, reikalingų Baltijos jūros biologinei įvairovei išsaugoti, įgyvendinimas; 5. vandens telkinių būklės valdymo ir apsaugos nuo neigiamo poveikio dokumentų rengimas; 6. požeminio vandens būklės monitoringo sistemos stiprinimas; 7. individualių nuotekų tvarkymo sistemų inventorizacija.
Galimi pareiškėjai/Projekto vykdytojas/Pareiškėjas	Aplinkos apsaugos agentūra, Lietuvos geologijos tarnyba, Lietuvos jūrų muziejus, Lietuvos kariuomenė, Aplinkos ministerija, galimi partneriai yra Žemės ūkio ministerija, Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos.

I. Valstybės pagalbos požymių identifikavimas pagal priemonę/projektą remtinose veiklose¹			
1.	Ar finansavimą tiesiogiai ar netiesiogiai numatoma teikti ūkio subjektams (-ui) ūkinei veiklai vykdyti?	<input type="checkbox"/> Taip	<input checked="" type="checkbox"/> Ne
Pagal priemonę numatoma remti valstybines institucijas, o numatytos remti veiklos nepriskiriamos ūkinei veiklai, t. y. nenumatoma prekyba prekėmis (paslaugomis). Pagal priemonę numatytos remti veiklos susijusios su išteklių valdymas ir apsauga.			
Pasirinkimo pagrindimas			
<i>(Pagrįskite savo pasirinkimą)</i>			

¹ Vertinant valstybės pagalbos kriterijus vadovaujamosi Europos Komisijos pranešimu dėl valstybės pagalbos sąvokos ir teismų praktika (angl. Commission Notice on the notion of State aid pursuant to Article 107(1) TFEU, jei taikoma.

2.	Ar finansavimas iš valstybės išteklių ūkio subjektams (-ui) suteiktų/suteikia išskirtinę ekonominę naudą, kurios jie/jis negautų rinkos sąlygomis?	<input type="checkbox"/> Taip	<input checked="" type="checkbox"/> Ne
Paramos gavėjai nėra ūkio subjektai (žr. 1 klausimą).			
Pasirinkimo pagrindimas			
<i>(Pagrįskite savo pasirinkimą)</i>			
3.	Ar finansavimą numatoma teikti/teikiamas tam tikroms pasirinktoms prekėms gaminti ar paslaugoms teikti, arba tam tikriems pasirinktiems ūkio subjektams (-ui), t. y. ar finansavimo priemonė yra selektyvaus pobūdžio?	<input type="checkbox"/> Taip	<input type="checkbox"/> Ne
Priemonė taikoma vandens išteklių valdymo ir apsaugos projektams, kuriuos įgyvendins Aplinkos ministerija ir kitos valstybinės institucijos. Priemonės projektų finansavimo sąlygose yra nustatomos remiamos veiklos, galimi pareiškėjai ir jų atitiktis nacionaliniam strateginiam dokumentui Vandenių srities plėtros 2017-2023 metų programai, patvirtintai Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. vasario 1 d. nutarimu Nr. 88 „Dėl Vandenių srities plėtros 2017-2023 metų programos patvirtinimo“, Vandenių srities plėtros 2017-2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų planui, patvirtintam Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenių srities plėtros 2017-2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“.			
Pasirinkimo pagrindimas			
<i>(Pagrįskite savo pasirinkimą)</i>			
4.	Ar finansavimas gali iškraipyti konkurenciją ir veikti prekybą tarp ES šalių?	<input type="checkbox"/> Taip	<input checked="" type="checkbox"/> Ne
Pagal priemonę numatoma remti valstybines institucijas, o numatytos remti veiklos nepriskiriamos ūkinei veiklai, t. y. nenumatoma prekyba prekėmis (paslaugomis), todėl finansavimas negali iškraipyti konkurencijos ir veikti prekybos tarp ES šalių.			
Pasirinkimo pagrindimas			
<i>(Pagrįskite savo pasirinkimą)</i>			
II. Išvados dėl valstybės pagalbos (ne)buvimo <i>Pažymimas vienas langelis. Pagrįstais atvejais, kai neįmanoma ar netikslinga rengti atskirų projektų finansavimo aprašų skirtingomis sąlygomis, gali būti pažymėtas ne vienas langelis. Tokiu atveju pastabose paaiškinama, kokioms sąlygoms esant ir (ar) kuriai daliai veiklų taikomi valstybės pagalbos / ne valstybės pagalbos reikalavimai.</i>			
<input checked="" type="checkbox"/> Pagal priemonę/projektui nebus/nėra teikiama valstybės pagalba (žymima, jei į nors vieną I dalies klausimą atsakyta neigiamai. Patikros lapo III dalis „Teiktinos valstybės pagalbos rūšies priskyrimas“ nepildoma.			
<input type="checkbox"/> Pagal priemonę/projektą remtinios veiklos nebus laikomos valstybės pagalba, tačiau ja gali tapti (žymima, jei į nors vieną I dalies klausimą atsakyta neigiamai, tačiau pastabose nurodyta, kad tam tikrus aspektus reikia nuolat stebėti dėl rizikos finansavimui tapti valstybės pagalba). Pagrindžiant pasirinkimą nurodomi tolimesni veiksmai ir priemonės. Patikros lapo III dalis „Teiktinos valstybės pagalbos rūšies priskyrimas“ nepildoma.			

Pagal priemonę/projektui bus/yra teikiama valstybės pagalba (žymima, jei į visus I dalies klausimus atsakyta teigiamai).

Pasirinkimo pagrindimas

Į tris klausimyno klausimus atsakyta neigiamai.

III. Teiktinos valstybės pagalbos rūšies priskyrimas (jei taikoma, pildoma tik vertinant priemonę, bet ne projektą)

Pagal priemonę valstybės pagalba bus teikiama pagal Bendrąjį bendrosios išimties reglamentą².

Pagal priemonę valstybės pagalba bus teikiama pagal Europos Komisijos sprendimu patvirtintą valstybės pagalbos schemą / individualią valstybės pagalbą, kurą reikia pradėti derinti su Europos Komisija.

Pagal priemonę valstybės pagalba bus teikiama pagal Europos Komisijos sprendimu patvirtintą valstybės pagalbos schemą / individualią valstybės pagalbą, kuri jau suderinta su Europos Komisija.

Pagal priemonę bus teikiama *de minimis* pagalba, remiantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo *de minimis* pagalbai.

Pasirinkimo pagrindimas

(Pagrįskite savo pasirinkimą. Nurodykite pagalbos teikimo pagrindą: Bendrojo bendrosios išimties reglamento straipsnį, Europos Komisijos patvirtintas gaires (sistemą), de minimis reglamentą)

(vertintojo pareigos, vardas, pavardė)

(parašas)

Patikros peržiūra:

Vertintojo išvadai pritarti

Vertintojo išvadai nepritarti

Pastabos:

(tikrintojo pareigos, vardas, pavardė)

(parašas)

(data)

² 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, OL, L 187, p. 1)